(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.° 3.'
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dicare volueris firraam abeas potestatem ab omni
integritatem cum exio et recreció suo; Sane quod

si nos venditores aut huliis homo qui contra hanc

carta vindiccionem venerit ad inrumpendum infe-

ram vel inferat aut partique tue quantum ad eo

tempore hec omnia inmelioratum fuerit duplamus
tibi perpetim abitura et in antea ista vindictio firmis

permaneat, facta carta vindictionem II Idus Madii

anno XVI reg'nante Karulo Rege filio Leudoici post

obitum Oddone. Signum Fruisindus. —Signum Ri-

milo.—Signum Grima.- Signum Wimara.—Signum
Galenius.—Signum Archedonia qui hanc carta vin-

dictione simul in unum fecimus et testes firmare ro-

gavimus. —Signum Gisclamundo.—Signum Teudis-

clo. —Signum Wimara. —Signum Miro. —Signum
Paulus.—Signum Congemiro.

Gentiles presbyter qui hanc carta vinditionem

scripsi et supscripsi sub die et anno quod supra (1).

MMLXIV

Venta hecha por Wimara y su esposa á doña

Emmo, abadesa de San Juan, de un campo en Sa

Vinya, en el año 914.

In nomine Domini. Ego Wimara et uxor mea Bo-

nita vinditores tibi Hemmone gratia Dei abbatissa

hemtrice per hanc scriptura vindictionis nostre vin-

dimus tibi in comitatum Ausona in valle facunda in

villa que nominant Vinea vindimus tibi campo I qui

nobis advenit de parentorum nostrorum et afrontat

ipse campus de parte orientis in terram de nos vindi-

tores vel de nostros heredes et de meridie afrontat

in ipsa silva, et de partes cerci et de occiduo afrontat

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.** 2.

12—XV
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in térra de te hemtrice vindimus tibi ipso campo
cum siiis arboribus quantum infra istas afrontacio-

nes includunt ab omni iuteg-ritatem in aderato et

definicto precio solidos IIII in rem valentem et ni-

chil non remansit est manifestum, quem vero ipsa

térra culta vel inculta de nostro juro in tuo tradi-

mus dominio et potestatem abendi, vindendi, do-

nandi seu etiam corautandi, et quidquid de ipsa té-

rra ag-ere faceré vel judicare volueris firmam abeas

potestatem ab omni integritatem, cum exio et re-

creció suo, sane quod si nos venditores authulus ho-

mo qui contra lianc carta vindictionem venerit ad

inrumpendum inferant vel inferam aut partique

tue quantum ad eo tempore ipsa térra inmelioratam

fuerit dupplamas tibi perpetim abitura et in antea

ista vindictio firmis permaneat. Facta carta vindic-

tionem II idus Madii anno XVI reg-nante Karulo re-

g'e filio Leudoici post obitum Oddone.—Sig-num Wi-
mara. — Signum Bonita qui hanc carta vindictio-

nem fecimus et firmare rog-avimus.— Signum Gis-

clamundo. —Signum Teudisclo. —Signum Fruisin-

dus.—Signum Eldoardus.—Sig'num Miro.

Gentiles presbiter qui hanc carta vinditionem

scripsi et subscripsi sub die et anno quod supra (1).

MMLXV
Donación otorgada por Teiideredo á San Pedro

de Montgrony, dejando el gobierno y administra-

ción al monasterio de San Juan de las Abadesas,

en el año 915.

In nomine Domini. Ego Teuderedus presbiter

donator. Mag*num mihi et satis licitum est videtur

domum Dei edificare ubique etde meis rebus hono-

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. do Mirón, n." 1.
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rare atqae concederé; audientes predicacionem et

mónita sanctorum patrum quia elemosina a mor-
te liberat animam; cog-noscente me peccati macula

honusto conpiincto de superna celorum pietate sup-

plicantem ejus misericordia ut pius et misericors sit

in peccatis meis; propterea concedo atque trado ad

domum Sancti Petri Apostoli qui est fundatus in cas-

tro Mocroneo in commitatu cerdaniense; Dono infra

fines de Castellare in villa que vocant Tonegatus ca-

sa curte et orto ipsa casa ab omni intecritate in ipsa

curte et in ipso orto ipsa medietatem et ipsa medie-

tatem ab omni integ-rietate qui affrnntat ipsa casa

curte et ortus de I parte in casa de filiis Usulani con-

dam, et de alia parte in via, et de Ilf parte in

orto Gisclamundo vel de suos eredes et de IIII

parte in térra de Julio vel suos eredes, et ipsa cam-

pus qui est subtus ipso villare affrontat de I par-

te in torrente et de alia parte in térra Galitone et

de III parte in via et de IIII in térra de Posseg-o

dono isto campo qui infra istas aífrontaciones in-

cludunt ab omni integ^ritate et ipsa alia térra qui

est super ipso villare affrontat de I parte in to-

rrente de alia in térra Galitone, de III in térra Pos-

sego, de IIII in ipsa fonte, dono ista térra ab omni
integritate et ipsa térra quem abeo in locum ubi di-

citur ad ipsa Cruce affrontat de I parte in silva

de alia in térra Turidio, de III in térra Galitone de

IIII in térra Posseg-o, dono isto campo ab omni inte-

g*ritate, et ipsa térra que est ad ipso prado que
dicitur Torego affrontat de I parte in via de alia in

torrente, de III in térra Galitone, de IIII in térra Er-

melde dono ipsa térra ab omni integritate et ipsa

alia térra que est in ibidem loco affrontat de I parte

in via, de alia in silva de III in terram Ermelle de

IIII in terram Daudato, dono ipsa terram ipsa me-
dietatem et ipsa medietatem ab omni integritate, et

ipse campus qui est ad ipso chairo de Rotarlo affron-

tat de I parte in roca de III partes in torrente dono
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ipsa terram ipsa medietatem et ipsa medietatem ab

omni integritatem, et ipsa térra que est ad ipso cai-

ro rabeo affrontat de I parte íq terram Wifredo, et

de alia in terram Ermentario, et de III in terram Gis-

clamundo, de IIIÍ in terram Trasuario. Dono ipsa

terram ab omni integ*ritate et in villare que nomi-
nant Crunudellus cásale cum orto et curte affrontat

de I parte in via, et de alia in curte Scluane de III

in orto Teudemiro de IIII in orto Toridio. Dono ipso

cásale cum curte et orto ab omni integritate et ipsa

terram que ibidem est affrontat de I parte in via, de

alia in terram Teudemiro de III in terram Dadille de

IIII in terram Eldaleco. Dono ipsa térra ab omni in-

tegritate et ipsa terram que est ad ipso gairo rubio

afrontat de I parte in torrente, de alia in terram Gar-

dilane et de III in terram Carpilane de IIII in terram

Auricio, dono ipsa terram, ipsa medietatem et ipsa

medietatem ab omni integritatem et ipsa vinea que

est ad ipsa noce affrontat de I parte in roca, de alia

parte in vinea Galitone et de III in terram Ramione
de IIII in stirpe, dono ipsa vinea cum ipso torculario

quod infra istas affrontaciones includit ipsa medieta-

tem, et ipsa medietatem ab omni integritatem. Voló

enim ut cunctis diebus casas, curtes, ortos, térras cul-

tas vel incultas, vincas, cum exiis et regesiis vel om-
nem superpositum illorumquesupratexuimus in po-

testate et donacione Sancti Petri Apostoli permaneat
perenniter; abbates vero et monachas servientes in

domum Sancti Joannis Monasterii usandi ex fruc-

tuandi gubernandi seu faciendi regulariter abeant

potestatem; ut omni tempore domus Sancti Joannis

et Sancti Petri sint exinde onorati; Ita tamen ut pro

me anima seu parentorum meorum exorare non pi-

geat ac veniam ad remedium Domino nostro Jhesu-

christi adipisci mereamur, amen. Quod si ego dona-
tor ad hullus homo qui contra lianc donacionem seu

largicionem mercedem causam temptaverit aut hec

omnia superius dicta de domo Sancti Joannis vel
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Sancti Petri abstraeré voluerit peccatis meis anima
illius sit oblig'atum quod pro liac re cupio est pur-

g-atura, et insuper componat in vinculo hec omnia
quod superius scriptum est in quadruplo ecclesie

Sancti Joannis monasterii perpetim abitura quan-
tum ipso tempore inmelioratum fuerit aut carius va-

lere potuerit et in antea ista donacio firmis perma-
neat omnique tempore. Facta donacione III idus la-

nuari anno XXIII regnante Karulo rege filio Leudo-
vici.—Signum Teuderedus presbiter qui hanc dona-

cione feci et testes firmare rogavi et subscripsi.—An-

testius presbiter. —Nantulfus presbiter. — Signum
Undisclus clericus.—Fedanzius presbiter, subscripsi.

—Frotarius presbiter.—Signum Bonaldus.—Signum
Godalbertus.—Signum Fortes.—Signum Gairuvar-

do.—Signum Usila.—Signum Manco.

Boso levita qui hanc carta donacionem scripsi et

subscripsi sub die et anno quod supra cum litteras

superpositas in verso XV, litteras XVII (1).

MMLXVI

Donación otorgada por Elduart y su mujer

Margarita á San Juan de las Abadesas de tierras

en Sa Vinya, en el año 915.

In nomine Domini. Ego Eldoardus et uxor mea
Margarita simul in unum donatores sumus Deo et

Sanctum Johannem Babtistam cuius monasterius est

fundatus in comitatum Ausona juxta flumen Tezere.

sic donamus in valle facunda ubi dicunt ad ipsa

Vinea campo I qui nobis advenit de ex excompara-
tione, et afrontat ipse campus de I parte in térra de
Datone et de aliasque partes afrontat in Riba, quan-
tum infra istas afrontationes includunt sic donamus

(1; Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n." 30.

94 CONDADO DE I3ESALÚ

ipsum campum ad domum Sancti Johannis monaste-

rii propter reraedium anime nostrse, si quis contra

lianc karta ista donationis venerit ad inrumpendum
aiit aliquis de fratribiis aut ullusque homo aut nos

ipsi venerimiis inferant vel inferam aut partique

nostre inmelioratum fuerit in dupplo componere fa-

ciat ad domum Sancti Johannis monasterii et in an-

tea ista carta donacionis vel remedii firmis et stabilis

permaneat omnique tempore. Facta carta vindictio-

nis V. nonas Marcii anno XVII reg-nante Karulo re-

ge filio Leudoici post obitum Oddone. — Signum
Eldoardus.—Signum Margarita qui hanc karta do-

nacionis vel remedii in unum fecimus et firmare

rogavimus.—Signum Scluane.—Signum Teudisclo.

— Anderaldus presbiter, subscripsi.—^\^isandus pres-

biter, subscripsi.

Gentiles Presbiter qui hanc karta donacionis vel

remedii scripsi subscripsi sub die et anno quod su-

pra (1).

MMLXVII

Venta hecha por Duran y su mujer á doña Em-
mo, abadesa de San Juan, de tierras en Sa Vinya,

en el año 915.

In nomine Domini. Ego Durandus et uxor mea
Deudada vinditores tibi Hemmone gracia Dei A.bba-

tissa hemtrice per hanc scriptura vindictionis nostrfe

vindimus tibi in comitatum Ausona in valle facun-

dam, in villa que nominant Vinea vindimus tibi ca-

sas cum curtes orreis, ortis, ortalibus, térras cultas

vel incultas, arboribus pomiferis vel inpomiferis

cum illorum superposita, omnia quantum ibidem

abemus quidquid nobis advenit de aprisione vel de

vi) Aroh. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.° 6.
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excomparatioue seu parentum nostromm sic vindi-

raus tibi totum ab integriim, id est in silvis in g-arri-

cis in aquis aquarum in vie ductibus vel reductis,

sive in montem sive in valle ubique invenire potue-

ris sic vindimus tibi omnia sicut superius scriptura

est, et accepimus nos vinditores de te hemtrice pre-

cium sicut Ínter nos et te bone fides pacis placuit ad-

que comvenit in aderato et definicto precio soliditas X
in rem valentem et nichil non reraansit est manifes-

tum, quem vero ipsas casas casalibus, curtís, orreis,

ortalibus, térras cultas vel incultas, denostrojuro

in tuo tradimus dominio et potestatem abendi, vin-

dendi, donandi seut etiam commutandi et quidquid

de liec omnia ag-ere, faceré vel judicare volueris fir-

mam abeas potestatem ab omni integ-ritatem cum
exio et recreció suo, sane quod si nos venditores aut

hulus homo qui contra hanc carta vindictionem ve-

nerit ad inrumpendum venerit inferam vel inferat

aut partique tue quantum ad eo tempore liec omnia
inmelioratum fuerit dupplamus tibi perpetim abitu-

ra et in antea ista vindictio firmis permaneat. Facta

carta vindictionem per ipsum die kalendas Julii an-

no XVII reg*nante Karulo Reg-e filio Leudoici post

obitum Oddone.—Signum Durandus.— Sig'num Deu-

dada, qui hanc carta vindictionem fecimus et testes

firmare rogavimus. — Signum Sanlane. — Sig-num.

Teudisclo.—Signum Fruiane.—Sig-num Geldefredo.

-—Petronius Levita, subscripsi.—Constantinus Cleri-

cus, subscripsi.

Gentiles presbyter qui hanc carta vindicionem

scripsi et subscripsi sub die et anno quod supra (1).

MMLXVIII

Venta hecha por Placiano y su esposa y otros

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. da Mirón, n." 10.
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á doña Etnmo abadesa de San Juau de propieda-

des en Sa Vinya, en el año 915.

In nomine Domini. Egfo Placiamns et uxor mea
Tortora et filii mei his nominibus Wimara, (Jome-

sindo, Fermino, Alila, Fuila, Usila et Ag-o femina, si-

mul in unum, vinditores tibi Hemmone ^ratia Dei

abbatissa, hemtrice per hanc scriptura vindictionis

nostre vindimus tibi in comitatum Ausona in valle

facunda in villa que nominant Vinea vel in sao ter-

minio vindimus tibi quantum ibidem abemus id est

in kasas in kasalibus in curtís in ortis in ortalibus

in térras cultas in ortis in ortalibus in térras cultas

vel incultas in arboribus pomiferis vel inpomiferis

cum illorum superposita qui nobis advenit de apri-

sione vel de excomparatione seu parentum nostro-

rum id est in silvis in g-arricis in aquis aquarum in

vie ductis vel reductis omnia et in ómnibus sicut

superius scriptum est sic vindimus tibi totum ab

omni integ-ritatem in propter pretium solidos VI in

rem valentera et nichil non remansit est manifes-

tum; quem vero ipsas casas, curtes oreo, kasalibus,

ortis, ortalibus, térras cultas vel incultas sicut su-

perius resonat de nostro jure in tuo tradimus do

-

minio, et potestatem abendi, vindendi, donandi seut

etiam comutandi, et quidquid de liec omnia agiere,

faceré vel judicare volueris firmam abeas potesta-

tem ab omni integritatem cum exio et recreció suo;

sane quod si nos venditores aut hulus homo qui

contra hanc carta vindictionem venerit ad inrumpen-

dum inferat vel inferat aut partique tue quantum
ad eo tempore hec omnia inmelioratum fuerit dup-

plamus tibi perpetim abitura, et in antea ista vin-

dictio firmis permaneat. Facta carta vindictionem

VI idus Septembrii anuo XVII regnante Karulo

rege filio Leudoici post obitum Oddone.—Signum
Placianus. —Signum Tortora. —Signum Wimara.

—

Signura Gomesindo. —Signum Fermino. —Signum
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Atila.—Sig'nura Fruila.—Signum Ag-o.—Sig-niim El-

desindo.—Sig-num Usila qui lianc carta viiidictionera

simal in unum fecimus et testes firmare rog-avi-

mus. —Sig*niim Odelrig-o. — Sig-num Cong'emiro.

—

Sig"num Addaneg'ilde. —Signum Reinuardo. — Sig*-

num Ag-ila.—Addala presbiter, siibscripsi.

Gentiles presbiter qui hanc carta vindictionem

scripsi et subscripsi sub die et anno quod supra (1).

MMLXIX
Venta de propiedades en Corba (Cerdaña), he-

cha por Eldofredes y su mujer Eldes á doña Em-
mo, abadesa de San Juan, en el año 916.

In nomine Domini. Eg-o Eldofredes et vxor mea
Eldes vinditores tibi Domma Hemma misericordia

Dei Abbatisa empetrice nostra, per hanc scriptura

vindicionis nostre vindimus tibi in comitatu Cerda-

niense in valle Lilitense in villa Corba in ibidem

loco, vindimus tibi casa cum ipso orto cum exio vel

reg"resio suo vel cum ipso pratello qui novis advenit

per parentorum nostrorum qui afrontat ipsa kasa et

ipse ortale cum ipso pratello de I parte in ipsa fon-

te vel in ipso torrente qui inde discurrit, et de alia

parte in térra Antone vel heredes suos et de tertia

parte in ipsa eirá, vindimus tibi quantum infra istas

afrontaciones includunt in kasas in casalibus in or-

tis ortalibus in arboribus in pomiferis in terris cultis

vel incultis in vie ductibus vel reductibus in ista

omnia jam supradicta vic vindimus tibi ipsa:tercia

parte et de ipsa tercia parte ab orani integ-rietate

in aderato vel definito solidatas XII in rem valen

-

tem; et nichilque de ipso pretio aput te emtrice non
remansit est manifestum; quem vero de ista omnia

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.* 11.

13-XV
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jam dicta ag'ere faceré vel judicare volueris libera

et firmissimam in Dei nomine abeas potestatem. Sa-

ne quod si nos venditores aut ullusque homo qui

contra hanc kartam vinditionis venerit ad irumpen-
dum inferam vel inferara vobis aut partique tue ista

omnia quod superius resonat in duplo tibi compone-
re faciat; et in antea ista vindicio firmis permaneat.
Facta carta vindicione ista III Idus Februari anno
XXIIII regnante Karulo reg*e filio Leudovici.—Elde-

fredus.—Sig-num Eldes, qui hanch kartam vindicio-

nem fecimus et testes firmare rog-avimus, et mani-
bus subscripsit. Signum Dag*ildes.—Sig'num Nun-
lane.—Petronius presbiter.—Transimirus.

Bradila presbiter qui hanc karta vinditione ista

scripsit et subscripsit die et anno quod supra (1).

MMLXX
Venta de tierras en Pulg Vultari, por Adalard

y otros á doña Emmo, abadesa de San Juan, en el

año 916.

In nomine Domini. Adalardus et vxor mea Chin-

lo et Geldemiro et vxor mea Eldesinda et Leutilde

femina simul in unum vinditores tibi Emmo miseri-

cordia Dei Abbatisa emtrice. Per hanc scriptura vin-

dicionis nostre vindimus tibi in comitatum Ausona,

in apendicio in valle Rio-pollense in aiecencia de

Poio vultario. Eg-o Adalardus vindo tibi pecias sex

qui mi advenit de aprisione vel de excomparacio-

nem, cultum vel incultum, et afrontat ipsa una pe-

cia de una parte in rio que nominant de Vallefecun-

da, et de alia parte in roca et de III parte in stirpe

et de quarta parte similiter in stirpe, et ipsa alia pe-

cia afrontat de una parte in rio que nominant de Va-

llefecunda et de alias partes in térra de Eimirico, et

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.° 31.
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ipsa tertia pecia habet afrontationes similiter, et ip-

sa IIÍI pecia afroatat de omaesque partes ia térra de

Eimerico, et ipsa V pecia afroatat de una parte ia

rio de Vallefecuada et de alia parte ia térra Seadero

et de tercia parte ia térra de Eimirico et de IIII par-

te ia stirpe, et ipsa VI pecia afroatat de uaa parte

ia térra Livaao, et de alia parte ia térra de Eiaairi-

co, et de III parte ia roca, et de IIII parte ia stirpem

ipsa VI pecia sic viado tibi ipsa oaedietate et ipsa

medietate ab omai iateg-ritate; et eg-o Geldemirus

viado tibi pecia uaa de térra qui est ia apeadicio de

Castro Bisaura ia locum que dicitur Serra de Reco-

siudo qui aiihi adveait de aprisioae sic viado tibi

cultum vel iacultum, et afroatat ipsa térra de uaa
parte ia térra de Deudato, et de alia parte ia torrea-

te, et de tercia parte afroatat ia stirpe, et de IIII

parte ia terram de Deudato; et eg-o Leatilde feaaiaa

viado tibi pecia uaa de térra que est prope rio de

Valle Saura qui mi adveait cura viro meo aomiae
Rig-ofredo, coadam, pro aostra aprisioae et afroatat

de uaa parte de Adaltrude vel de suos heredes et de

alia parte ia torréate, et de tertia quarta parte de te

ipsa emtrice. Viadimus tibi liec omaia quaatum ia-

fra istas afroatacioaes iacluduat sicut superius re-

soaaat ab omai iateg'ritate propter pretium id est

soliditas VI ia rem valeatem et diaarios IIII.^^ et ai-

chil de ipso pretio apud te emtrice aoa remaasit est

maaifestum; quera vero de hec oraaia sive superius

esertum est ag-ere, faceré vel judicare volueris fir-

mara babeas potestatera ab omai iateg-ritate cura

exio vel reg-ressio suo; saae quod si aos viaditores

aut hulusque homo qui coatra haac carta viadictio-

nis veaerit ad iorumpeadura iaferara vel iaferara

aut partique tue quaatura ad eo terapore ipsas té-

rras iaraelioratas fuerit dupplo tibi corapoaere fa-

ciat, et ia aatea ista viadicio firrais perraaaeat ora-

aique terapore. Pacta ista carta viadictioais pridie

Noaas Aprilis, aaao XXIIII reg-aaate Karulo reg-e
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filio Ludovici.—Sig*num Adalardus.—Sig-num Chin-

lo. — SigQum Goldemirus. — Sig"num Eldesinda.

—

S¡g*num Lentildes femina qui lianc carta vindicio-

nem simul in unum fecimus et testes firmare roga-

vimus.—Gentiles presbiter.—Petronius presbiter.

—

Undisclus clericus.—Malanaicus presbiter.—Gumila
clericLis.—Ug-udaldus.

Bosso levita qui lianc carta vindicionis scripsit et

subscripsit die et anno quod supra (1).

MMLXXI

Venta de una tierra en Planas por Baldemares

y su mujer Eldovara á doña Emmo, abadesa de

San Juan, en el año 916.

In nomine Domini. Eg-o Baldemares et vxor mea
Eldovara vinditores tibi Emmo misericordia Dei Ab-

batissa emtrice; per hanc scriptura vindicionis nos-

tre vindimus tibi in comitatura Aiisona in apendi-

tio de Riopollense infra terminum de ibssum alode

de domum Sancti Johannis monasterii in locura ubi

dicitur ad ipsas Planas vindimus tibi ipsa térra qui

a me jam dicto Baldemare advenit per parentorum

meorum et afrontat ipsa térra de omnique partes in

térra de te jam dicta emtrice vindimus tibi ipsa té-

rra quantum infra istas afrontaciones includunt ab

omni integ-rietate propter pretium solido I et diña-

rlos VI in rem valentem, et nihil de ipsum precium

aput te emtrice non remansit est manifestum; quem
vero ipsa térra de nostro juro in tuo tradimus domi-

nio et potestatem habendi, vindendi, donandi seut

etiam commutandi, et quidquid de ipsa térra agere

faceré veljudicare volueris firmara babeas potesta-

tem ab omni integ-ritatem cura exio vel reg-resio suo;

A

(1} Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.° B¿.
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sana quod si nos vinditores aut uUiis liomo qui con-

tra hanc vindictionem venerit ad innimpendum aut

nos venerimus inferam vel inferamiis tibí aut par-

tique tue quantum ad eo tempore ipsara térra inrae-

lioratam fuerit in dupplo tibi componere faciat, et

iu antea ista vindicio firmis permaneat. Facta car-

ta vindicione nonas aprilis anno XXIIII reg-nante

Carulo reg'e filio Ludovici. Signum Balderaarus.

—

Sig-num Eldovara qui hanc cartam vindicione feci-

mus et testes firmare rog-avimus. Sig-num Galindo.

—Franco.—Gentiles presbiter. —Gumila clericus.

—

Guntemirus presbiter.

Undiscus clericus qui hanc carta vindicione scrip-

si et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLXXII

Donación testamentaria hecha por los albaceas

de Eldebrando al monasterio de San Juan de las

Abadesas de una tierra en Horts, en el año 916.

In nomine Domini. Nos Suniarius, Odaldus, Sen-

teldes qui sumus manumisores vel elemosinaris de

Eldebrando, qui fuit condam donamus ad domum
Sancti Johannis Babtiste propter remedium anime
sue, sicut ille nobis precepit, térra qui est in comita-

tu Ausona, in valle que nominant Valle fecunda in

locum ubi dicitur ad ipsos Ortos. Donamus térra in

ibidem loco, qui afrontat de una parte in térra de

Uneg'ilde, et alia parte in térra de Rodeberto: et de

tercia parte afrontat in rio qui discurrit ubique, et

de quarta parte in térra de Domna Hemmone Abba-

tissa. Quantum infra istas afrontaciones includunt

sic donamus nos ad domum Sancti Johannis sicut

ille nobis precepit unde possit invenire remedium

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.^ BB.
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ante tribunal Domini Nostri Jesu-Cliristi; si quis

contra ista scriptura donationis vel redemotionis ve-

nerit ad inrumpendum de fratribiis vel heredibus

aut quislibet homo, aut nos jam dicte venerimus,

ipsa térra quantum infra istas afrontaciones inclu-

dunt in dupplo ei componere faciat, et in antea ista

scriptura donationis firmis et stabilis permaneat

omnique tempore. Facta scriptura donationis vel

redemptionis II Nonas Junii anno XXIIII reg-nante

Karulo rege filio Leudoici. —Signum Suniarius.

—

Sig-num Odaldus. —Sig-num Senteldes. —Nos simul

in unum qui lianc scriptura donationis fecimus et

testes firmare rog'avimus.—Sig-num Todisclus.—Fe-

dancius presbiter. —Boso levita.—Signum Galindo.

—Sig'num Amalarigo.

Galdemirus subdiaconus, qui hanc karta dona-
tionis scripsi et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLXXIII

Venta de una casa en Coll de Canas por Alboí

y su esposa á doña Emmo, abadesa de San Juan,

en el año 916.

In nomine Domini. Eg-o Alboinus et uxor mea
Aiminilde vinditores tibi Hemma, misericordia Dei

Abbatissa, hemtrice per hanc scriptura vindictionis

nostre vindimus tibi in comitatum Ausona in valle

Facunda in locum ubi dicitur ad Collo de Cannas
vindimus tibi casa cum curte et orto, exio et recre-

tio suo, cum illorum superposita qui nobis advenit

de aprisione vel de nostra edificatione, et afrontat

ipsa casa cum curte et orto de I parte in torrentem

discurrentem, et de alia parte in strada publica, et

de tercia parte in térra Reinulfo, et de IIII parte

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.** 34.
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afrontat in térra de jam dicta emtrice, vindimas tibi

ipsa casa cuna curte et orto quantum infra istas

afrontaciones includunt ab omni integ-ritate propter

precium diñarlos VI in rem valentem, et nicliil de

ipsum precium apud te emtrice non remansit est

manifestuin. Quem vero de ipsa casa cum curte et

orto a^-ere, faceré veljudicare volueris firmam abeas

potestatem ab omni integ-ritate, cum exio et recresio

suo. Sane quod si nos venditores aut liulus homo
qui contra hanc cartara vindictionem venerit ad in-

rumpendum inferam vel inferamus aut partique tue

quantum ad eo tempore liec omnia inmelioratum

fuerit in dupplo tibi componere faciat, et in antea is-

ta vindictio firmis permaneat. Facta carta vindictio-

nem kalendas Aug*usti anno XXIIII reg'nante Caru-

lo reg-e filio Lodoici.—Sig-num Alboinus.—Signum
Aiminilde qui hanc carta vindictionem fecimus et

testes firmare rog-avimus.—Sig*num Reinardo.—Sig*-

num Geirnardo.—Sig-num Teuderig^o.

Gentiles presbiter qui hanc carta vindictionem

scripsi et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLXXIV
Donación lieclia al monasterio de San Juan de

las Abadesas por Viarigo y otros de una tierra en

Vallfogona, en el año 918.

In nomine Domini. Eg-o Viaricus et uxor mea
Salvia et Paulus et uxor mea Eig-a. Donamus nos ad

domum Sancti Joannis Babtista vel monasterii qui

est situs in comitatu Ausona in Valle Riopollense

juxta flumen Tezere. Donamus nos jam supra dicta

ab ibidem loco térra culta vel inculta qui est in co-

mitatu ausona in valle fecunda qui nobis adveniunt

de aprisione qui affrontat ipsa térra de una parte in

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n." 36.
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térra de Domna Emmo Abbatisa emtrice et de alia

parte in rio que vocant Valle fecunda et de tertia

parte in torrente et de IIII parte in térra Destratario.

Quantum infra istas aífrontaciones includunt sic do-

no eg'o Viaricus ad domum Sancti Joannis Babtiste

vel monasterii ipsa medietate et ipsa medietate ab

integ"rum, et eg*o Paulus jam supradicto dono ad do-

mum Sancti Joannis monasterii ipsa mea medie-

tate et de ipsa medietate sic vindo tibi domna
Emmo misericordia Dei Abbstissa propter pretium

solidos V in rem valentem et nichilque de ipso

precio aput te emtrice non remansit est manifes-

tum. Donamus erg-o jam supra dicti ad domum
Sancti Joannis monasterii quantum infra istas

afifrontaciones includunt ab omni integritate propter

remedium animas nostras. Quod si nos donatores

veiierimus aut filius vel eredibus nostris aut hullus

homo super terram qui contra lianc donationem

temptaverit moverit aut ipsa térra jam supra dicta

de domum Sancti Joannis Babtiste vel monasterii

abstraeré voluerit peccatis nostris anime illius sit

obligata. Que pro hac re cupio esse purg'atum et in-

super componat in vinculo liec ipsa omnia superius

scripta in quadruplum ecclesie Sancti Joannis mo-
nasterii perpetim abitura, et in antea ista danatio

firmis permaneat. Facta donacio VII idus Marcii

anno XXVI reg-nante Karulo rege filio Ludovici.

—

Sig-num Viaricus.—Sig-num Paulus. —Sig-num Eig-a

qui hanc simul in unum donationem fecimus et tes-

tes firmare rog-avimus. Danofredus. Recosindus

subdiaconus. Constantinus presbiter.—Sig'num Tu-

disclus. — Sig-num Embromarus. Geldemirus levi-

ta.—Sig-num Rainuardo.—Signum Stefanus.

Bosso levita qui hanc donationem scripsi et subs-

cripsi die et anno quod supra (I).

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.° 39.
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MMLXXV

Vcuta hecha por Ardeg-ario y otros á doña Em-
ulo, abadesa de San Jiiau, de tierras sitas en el

Vallespir, en el año 918.

In nomine Domini. Eg"0 Ardeg-arius et uxor mea
Flamidia, Daniel et uxor mea Bonesinda nos simul

in unum vinditores tibi domma Hemmona Abbatisa

per hanc scriptura vindictionis nostre vindimus tibi

in valle Asperi in Villa Crosus vel in suas adjacen-

tias vindo eg*o Ardeg-arius et uxor mea Flamidia in

Villa Crosus vel in suas ajacentias térras cultas vel

incultas que et II Casales qui nobis advenit excom-

paratione et afrontat ipsas térras et ipsis casales de I

parte in térra Dadilane et de alia parte in térra Sa-

barig*o, et de III parte in térra Adilone et de IIII par-

te in térra Gontario, quantum infra istas afrontatio-

nes includunt sic vindimus tibi ab omni integ-ritate;

et eg-o Daniel et uxor mea Bonesinda vindimus tibi

ipsa Vir parte qui fait de g-enitrice nostro nomine
Gontardo, condam, et de genitrice mea nomine Re-

fina, condam, et ipsa VIP parte ab omni integ'ritate,

et vindimus tibi alia Vir parte qui fuit de avúnculo

meo nomine Wandalfredo, condam, qui occisit fratre

meo nomine Simplicio quod donavit domnus Miro

Comis major, condam, ad genitore meo supra nomí-
nate Gontardo; vindimus tibi ipsa VIP parte ab om-
ni integ-ritate quantum ibi invenire potuerit propter

pretium quod inter nos et te convenit in adérate vel

difinito id est solidos XVI in rem valentem et nihil

quod de ipso pretio apud te emtricenon remansit est

manifestum. Quem vero ista omnia superius nomi-
nata de nostro juro in tuo tradimus dominio potes-

tatem abendi, vindendi sen etiam conmutandi quic-

quid ex inde ag-ere faceré vel judicare volueris fir-

14—XV
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misimam in Dei nomine habeas potestatem; quod si

nos vinditores aut ullus homo qui contra hanc ista

carta vinditione venerit inrumpendum autnosjam
dicti venerimus inferam seu inferamus; tibi aut par-

tique tue quantum ad eo tempore inmelioratum fue-

rit tibi componere faciat aut faciamus; et in antea

ista vindictio firmis permaneat.

Facta karta vindictionis III idus Madi anno XXVI
reg-nante Karulo reg"e filio Leudoici.—Sig-num Arde-

g'arius.—Sig"num Flamidia. —Sig*num Daniel.—Sig*-

num Bonesinda qui nos simul in unam karta vin-

dictione fecimus et testes firmare rog-avimus.—Sig*-

num Benaldus. —Sig*num Berteraminus. —Signum
Altemirus.—Sig"num Teodericus.

Galdemirus levita qui hanc karta vindictione

scripsi et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLXXVI

Venta hecha por Mauriic y su esposa á doña

Emmo, abadesa de San Juan, de un alodio en

Tendas, en el año 918.

In nomine Domini. Ego Maurucus et uxori sue

Rodesinda vindittores vobis Emmon, certum quidem
manifestum enim quia sic placuit in animis nostris

ita et placet ut vobis vindere deveremus aliquid de

alaudem nostrum qui nobis advenit per aprisione in

comitatu Ausona in valle Rio-pollense in Villa que
dicitur Tendas, et afrontat ipsa térra de una parte in

térra de Belasco, et de alia in térra de Ausemare, et

de III in térra de Galavansio, et de IIII in térra de

Ausemare, et de III in térra de Galavansio, et de IIII

in térra de Estavolso quantum in istas afrontaciones

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.* 40.
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includunt sic vindimus nobis vobis ab omnem inte-

gritatem in pretium quod Ínter comvenit solidos IIÍl

et nihil de ipso precio apiid nos emtores non reman-
sit est manifestum; quem vero térra quem vindimus

de nostro juro in vestro tradimus dominio potestatem

abendi vindendi conmutandi vel íaciendi exinde quod

volueris libera in Dei nomine babeas potestatem; et

quicquid qui contra banc ista carta vinditíonis vene-

rit ad rumpendum, aut nos veaeriraus non lioc va-

leat judicare sed componat aut componamus tibi au-

ri libra I et in antea ista carta firmis permaneat om-
nique tempore. Facta carta vindictio VII"^*^ kalen-

das junii anuo XXVI reg-nante Karulo reg-e filio Lo-

devico.—Signum Maurucus.—Sig'num Rodesinda qui

ista carta vindictionis fecimus et testes firmare ro-

g-avimus. MIRO. - Sig'num Erog-ius.—Sig'num Sunie-

mirus.—Sig'num Lig-amus subdiaconus.—Petrus le-

vita qui ista carta vindictionis ^scripsit et subscripsit

die et anno quod supra (1).

MMLXXVII

Donación de alodios en Tendas hecha por Az-
nar y otros al monasterio de San Juan de las Aba-

desas, en el año 918.

In nomine Domini. Eg'O Asenarius et uxori mee.
Hixolo, et Olibi et uxori mee. Eldreg'odo Mag-num
nobis et satis licitum est Domum Dei edificare ubi-

que et de nostris rebus onorare adque concederé au-
dientes predicacionem et merita Sanctorum Patrum
quia elemosina a morte liberat anima cog-nocentes

nos pecati macula onustus conpug-neti de superna
pietate et ejus misericors et propicius sit in pecatis

nostris, propterea tradimus atque concedimus alo-

(Ij Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.^ 41.
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dem nostrum proprium ad Domum Sancti Joannis

Rio-Pollensis cenobis, qui est situs in comitatu Au-

sona in Valle Riopollensis justa fliimem Tezer, et

ibidem tradimus alodem nostrum proprium ad Do-

mum Sancti Joannis propter Deum et remedium
animas nostras, et est ipse alodes in comitatu Auso-

na in Valle-Riopollense in Villa que vocant Tennas,

et sunt ibi casas cum curtes et orreos et ortos et té-

rras cultas incultas, et afrontat ipse alodes de parte

orientis in strada, et de meridie in torrente qui dis-

currit, et de occiduo similiter, et de circi in via.

Quantum infra afrontaciones includunt sic donamus
hec omnia superius scripta ad Domum Sancti Joan-

nis ab omnem integrietatem cum exiis vel reg-resiis

earum propter Deum et remedium animas nostras,

quod si nos donatores aut ullusque omo qui contra

hanc ista carta donacione venerit pro inrumpendum
non hoc valeat vindicare et in ira furoris Divina

permaneat et a liminibus sacra Dei Ecclesia extra-

neus fiat et cum Juda Scariot porcionem accipiat.

Facta carta donacione anno XXVI reg-nante Karulo

reg-e filio Leudevici. —Sig-num Asenarius.—Signum
Hixilo.—Sig'uum Oliba.—Sig-num Eldreg-odo, qui si-

mul in unum carta donatione fecimus et testes fir-

mare. —Sig-num Senovado. —Sig-num Wiliricus.

—

Signum Landemaro.
Malanaicus presbiter qui hanc carta donationis

rog-atus scripsit et subscripsit die et anno quod su-

pra (1).

MMLXXVIII

Venta de una casa en Castro Layes por Galin-

do y su esposa á doña Emmo, abadesa del monas-
terio de San Juan, en el año 919.

vi) Aroh. Cor. Arag.^ Escrs. de Mirón, n.*^ 42.
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In nomine Domini. Ego Galindo et uxor mea
Gudiscla vinditores tibi Hemmo misericordia Dei

Abbatissa. Certum quidem et manifestum est enim

qiiia sic placuit in animis nostris et placet, nullis

quoqiie g-entis infperio, nec suadentis ing-enio, set

propia et expontanea nostra hoc eleg-it bona Volun-

tas, ut tibi vindere deberemus, sicut et vindimus
tibi, in comitatu Ausona, in apendicio de Castro La-
cessi, in locum que vocant Tavernulas. Vindimus
tibi in ibidem loco kasa et curte et orreum et orto

cum suis pomiferis et térras cultas vel incultas; qui

nobis adveniunt tum de comparatione quam de apri-

sione vel de ruptura et de parentorum nostrorum;

qui afrontat ipsa casa et ipsa curtes et ipse ortus et

ipsas térras de una parte in térra de Envolato, et de

alia in roca et de alias duas partes in térra de te em-
trice; quantum infra istas quatuor afrontaciones in-

cludunt, sic vindo tibi ab integrum propter pretium

quod Ínter nos et te comvenit in aderato et defenito

precium solidos XX in rem valentem, et nichilque de

ipso pretio apad te emptrice non remansit est mani-
festum; quem vero de ipsa omnia quod superius re-

sonat faceré, ag-ere vel indicare volueris liberam et

firmissimam in Dei nomine abeas potestatem si quis

contra hanc ista carta vindicionis venerit ad inrum-
pendum aut nos venerimus inferam vel inferamus

tibi in duplo tibi componere faciamus, et in antea

ista vindicio firmis permaneat. Facta karta vindi-

cionis XV kalendas Februarias anno XXVIÍ reg-nan-

te Karulo reg*e filio Ludovici.— Sig'num Galindo.

—

Signum Gudiscla, qui hanc karta vindicione simul

in unum fecimus et testes firmare rog-avimus.—Hon-
tarius, levita.—Boso presbiter.—Ug-ubualdus.—Sig'-

num Eles.—Sig'num Geiroardus.—Ato subdiaconus.

Bradila presbiter, qui hanc carta vindicionis

scripsit et subscripsit die et anno quod supra (1).

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.° 43.
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MMLXXIX

Venta de propiedades en Gomesindo-morto,

hecha' por el presbítero Tenderedo á doña Emmo,
abadesa de San Juan, en el año 919.

In nomine Domini. Eg-o Tenderedus presbiter

vinditor tibi Hemmone gratia Dei Abbatissa hemtri-

ce per hanc scriptura vinditionis nostre vindo tibi

in comitata A.usona infra fines de Villa que dicitur

Gomesindo-morto vindo tibi casa cum cásale et cur-

te et orto cum suis arboribus et cum suo superposito

cum exio et recresio suo et de térra culta modia I

hec omnia que mihi advenit de excomparatione, et

afrontat ipsa casa cum ipso cásale de I parte in kasa

de Emuolata et de alia parte in kasa Sesenanda vel

de ñliis suis et de III parte afrontat in strada que

perg-it ubique, et ipsam terram afrontat in strada

que perg-it ubique, et ipsam terram afrontat de I

parte in eremo, et de alia parte afrontat in rivo dis-

currenti et de III parte afrontat in térra de Chindilo-

ne femina vel de suos heredes vindo tibi hec omnia
sicut superius resonat quantum infra istas afronta-

ciones includunt ab omni integ-ritate in propter pre-

cium soliditas VIII in rem valentem, et nichil non
remansit est manifestum. Que vero de hec omnia
jam dicta agiere, faceré vel judicare volueris firmam

abeas potestatem ab omni integ-ritate cum exio et

recresio suo; sane quod si eg-o venditor aut hullus

homo qui contra hanc istam vindictionem venerit

ad inrumpendum inferam vel inferam aut partique

quantum ad eo tempore hec omnia inmeliorata fue-

rit in dupplo tibi componere faciat et in antea ista

vindictio firmis permaneat. Facta carta vindictionem

XI kalendas Aprilis anno XXI reg-nante Karulo reg-e

Leudoici post obitum Oddoni.—Tenderedus presbi-
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ter qiii liunc carta vinditionis feci et testes firmare

rof^-avi.—Nantiilfus presbiter. —Sedantius presbiter.

—Ponteranus.—Wimararus presbiter.—Boso subdia-

conus.

Gentiles presbiter qui hanc carta vindictionem

scripsi et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLXXX
Venta de varias propiedades en Vinya, hecha

por Deodato y otros a doña Emmo, abadesa del

monasterio de San Juan de las Abadesas, en el

año 919.

In nomine Domini. Ego Deodatus et uxor mea
Qhisilo et Teudebertus et uxor mea Matrona, Pri-

mus et uxor mea Ig'iio, Teudericus, simul in unum,
vinditores tibi Emmo misericordia Dei Abbatissa.

Certum quidem et manifestum est enim quia sic

placuit in animis nostris et placet, nullus qiioque

g-entis imperio, nec suadentis ingenio, set propia et

expontanea nostra hoc elegit bona voluntas, ut tibi

vindere deberemus sicut et vindimus tibi casa et or-

tos II, et pecia I de térra qui nobis advenit de paren-

torum. Qui est ipsa casa et ipsos ortus cum ipsa pe-

cia I de térra in comitatu A.usona in Valle fecunda

in loco que nominant ad ipsa vinea, sic vindimus ti-

bi in ipsa casa et ipsos ortus et in ipsa pecia de térra

ipsa medietate, et ipsa medietate ab integrumv Qui

afrontat ipsa casa et ipsos ortus et ipsa pecia de té-

rra de I parte in térra de Alduuardo, et de alia parte

in via qui perg-it ubique, et de tertia vel quarta par-

te in térra de te emtrice. Quantum infra istas afron-

taciones includunt sic vindimus tibi ipsa. medietate

et ipsa medietate ab integrum propter pretium quod

fl) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.*^ 22.
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Ínter dos et te convenit in aderato vel defenito pre-

tium solidos III in rem valentem, et nihilque de ipso

precio aput te emtrice non remansit est manifestura.

Qiiem vero de ipsa omnia quod superius resonat fa-

ceré, ag-ere vel judicare volueris liberam et firmissi-

mam in Dei nomine babeas potestatem. Si quis con-

tra hanc ista carta vindictionis venerit ad inrum-

pendum aut nos venerimus aut hullus homo super

terram in duplo tibi componere faciam vel faciamus

et in antea ista vindictio firmis permaneat. Facta

carta vindicio IIII kalendas Madii anno XXVII rega-

ñante Karulo reg'e filio Ludovici.—Sig-num Deoda-

tus.—Sig-num Qhisilo.—Sig-num Tendebertus.—Sig*-

num Matrona. —Sig'num Primo. —Sig'num Ig-ilo.

—

Sig'num Tendericus, qui hanc karta simul in unum
fecimus et testes firmare rog-avimus. — Sig'num Tu-
disclus.—Sig'num Sentellus.—Sig'num Bellus.—Sig'-

num Sperandeo.—Sig'num Justus.

Boso presbiter, qui hanc carta vindictionem scrip-

si etsubscripsi die et anno quod supra (]).

MMLXXXI

Donación testamentaria de tierras en Vinya,

hecha por los albaceas de Datón y su mujer al

monasterio de San Juan de las Abadesas, en el

año 920.

In Dei nomine eterni et salvatoris nostri Jesu-

Christi. Nos quidem Tidila etBaldoinus et Asenarius

qui sumus tutores vel elemosinariis de homine nomi-
ne Datoni vel uxori sue nomine Anneri, qui fuerunt

condam; certum quidem et manifestum est enim
quia mandaverunt nos ad extremo volúntate et do-
nare fecissemus ad Domum Sancti Joanis Babtiste

(l) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.** 44.
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cenobii monasterii. Ita et fecimus petia una de térra

et est ipsa térra sesteradas III, et est ipsa térra in

coinitatiim Ausona in Valle fecunda in locum que di-

citur ad ipsa Vinea et venerit ipsa térra de compara-

tione et habet afrontaciones de una parte in térra

domum Sancti Johannis et de alia parte in térra de

Tidilane, et de tercia parte in térra de Gardilane, et

de quarta parte similiter in térra de Gardilane,

quantum infra istas quatuor includunt sic tradimus

atque donamus ad Domum Sancti Johannis Monaste-

rii propter illorum anime, et quicquid exinde ipsas

Deo Religiosas faceré volunt potestatem abeant ob

probrium. Si quis homo aut nos aut hullus homo
qui contra hanc ista carta donationis vel traditionis

ad inrumpendum iram Dei incurrat et cuna Judas

Scariot his participationibus abeat et insuper in du-

plo componere faciat ipsa térra et in antea ista do-

natio vel traditio firmis permaneat omnique tempo-
re et non sit disrupta set in ómnibus abeat firmita-

tem. Facta carta donationis vel traditionis VI ka-

lendas Januarii anno XXVIII regmante Karulo rege

filio Ludovici.—Signum Tidila et Baldoinus et Ase-

narius, qui simul in unum fecimus et testes firmare

rogavimus. —Signum Baldoinus. —Signum Asena-

rius. — Signum Tudisclo. — Signum Ingilfredus.

—

Signum Falamirus.—Signum Balduvonus.—Signum
Inwilfredus.—Signum Aliemarus.

Bosso presbiter qui hanc carta donationem vel

traditionem scripsi et subscripsi die et anno quod
supra (1).

MMLXXXIT
Venta de tierras en Viña hecha por Recosindo

y otros á doña Emmo, abadesa de San Juan, en el

año 920.

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n." 47.

15—XV

114 CONDADO DE BESALÚ

In nomine Domini. Eg'O Recosindus et uxor mea
Bradolina, Dudila et uxor mea Godovira, Vecando

et uxor mea Gilesinda simul in unum vinditores tibi

Hemmone gratia Dei abbatisa liemtrice per hanc

scriptura vindictionis nostre vindimus tibi in Comi-

tatum Ausona in Valle fecunda et ipse noster cam-
pus de nos jam dictos Rechosindo et Dudilane in

agencia de ipsa villa que nominant Vinea et afron-

tat ipse campus de I parte in torrentem discurren-

tem et de alias omnesque partes in térra de te jam
dicta hemtrice et de ipse campus de me jam dicto

Vecando est in agencia de villa que nominant Fran-

chonciaga, et afrontat de I parte in térra Trasovado

-

ne et de alia parte afrontat in rio que nominant Va-

llefecunda, etde III parte afrontat in térra de Paulo

et de Biarigo, et de IIII parte in térra Stradario. Vin-

dimus hec omnia tibi quantum infra istas afronta-

ciones includunt cultum vel incultum quam ab om-
ni integritate propter pretium soliditos XIII in rem
valentem et nicliil de ipsum precium aput te hem-
trice non remansit est manifestum quem vero de

ipsas térras jam dictas agere faceré vel judicare vo-

lueris firmam abeas potestatem ab omni integrita-

tem cum exio et recresio suo. Sane quod si nos ven-

ditores aut hullus homo qui contra hanc carta vin-

diccione venerit ad inrumpeudum inferam vel infe-

ram aut partique tue quantum ad eo tempore ipsas

térras inmelioratum fuerit in duplo tibi componere
faciat, et in antea ista vindicio firmis permaneat.

Facta carta vindiccione V kalendas Marcii anno XXII
regnante Carulo rege filio Lodoici post obitum Od-
doni.—Signum Recosindus. —Signum Bradolina.

—

Signum Dudila.—Signum Godovira.—Signum Ucan-
do.— Signum Gelesinda qui hanc carta vindiccionem

fecimus et testes firmare rogavimus.—Signum El-

doardo.—Signum Teudisclo.—Signum Orilus.—Ste-

phanus. —Teudericus. —Signum Vsilane.—Signum
Geirardo.
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Gentiles presbiter qui hanc carta vindiccionem

scripsi et subscripsi die et auno qiiod supra (1).

MMLXXXIII

Venta de una casa y tierras en Viña hecha

por Sonegildes y su mujer Levegoda á doña Em-
ino, abadesa de San Juan, en el año 920.

In nomine Domini. Eg-o Soneg-ildes et uxor mea
Leveg-oda vinditores tibi Hemmone, gratia Dei, ab-

batissa hemtricem per hanc scriptura vindictionis

nostre vindimus tibi in comitatu Ausona in Valle fe-

cunda in villa que nominant Vinea, vindimus tibi

kasa cum curte et orto exio et recresio suo et afron-

tat ipsa kasa cum curte et orto de I parte in strada

qui discurrit ubique, et de alia parte infrontat in to-

rrentem discurrentem, et de III parte infrontat in

térra de te hemtrice et campo I que est ad ipsa serra

super ipsa villa jam dicta et afrontat de omnique
partes in térra de te hemtrice et campo I, médium
in locum ubi dicitur ad Fornello, et habet afronta-

ciones de I parte in torrentera discurrentem et de

alia parte afrontat similiter et de III parte afrontat

in térra Ferriolo et pecia I ad ipsum jam dictum For-

nello et afrontat de I parte in térra Recharedo et de

alias partes afrontat in térra de te hemtrice, vindi-

mus tibi hec omnia quantum infra istas afrontado

-

nes includunt qui nobis advenit de aprisione vel de

excomparatione sicut superius resonat ab omni in-

teg'ritate in propter pretium solidos III in rem va-

lentem et nichil non remansit est manifestum. Quem
vero hec omnia superius nominata de nostro juro in

tuo tradimus dominio et potestatem abendi, vinden-

di, donandi seut etiam comutandi et quidquid hec

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.® 26.
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oiniiiajara dicta agere faceré vel judicare volueris

firmam habeas potestatem ab omni integritate cum
exio et recresio siio. Sane quod si nos venditores

aut liulus homo qui contra lianc karta vinditione

venerit ad inrumpendiim inferam vel inferam aut

partiqíie tue quantum ad eo tempore hec omnia in-

melioratum fuerit in dupplo tibi componere faciat

et in antea ista vindicio firmis perraaneat. Facta

carta vindictionem VIII kalendas Novembris anno

XXII reg-nante Karulo reg"e filio Leudovici post obi-

tum Oddon.—Sig'num Soneg'ildes. —Sig*num Leve-

goda qui lianc carta vindictionem fecimus et testes

firmare rog-avimus.—Signum Domenichus. --Sig'num
Auriolus.—Sig'num Liig'ano.—Sig'num Gontemiro.

—

Sig'num David.—Sig'num Stabiles. —Sig'num Scluva.

Gentiles, presbiter qui hanc karta vindictionem

scripsi et cum litteras superpositas novem in verso

VI subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLXXXIV

Donacióu lieclia por Todoredo, presbítero, y
otros al monasterio de San Juan de las Abadesas

de varias posesiones en Cerdaña, en el año 922.

In nomine Domini. Eg*o Toderedus presbiter,

Trasemundus et uxori sue Baia, Livanus et uxori me
Winedilde, donatores sumus ad Domum Sancti Jo-

hannis Monasterii, cujus Ecclesia sita est in comita-

tu Ausona in Valle Riopullense prope numen Tecere,

ad ibidem Domo donamus nos simul in unum atque

concedimus eg'O jam dictus Toderedus presbiter, Tra-

semundus et uxori mea Baia, Livanus et uxori me
Winedilde dono adque concedo eg'o jam dictus pres-

biter in terris, in ortis, ortalibus, in exiis, in cultis,

(1) Arob. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, u." 20.
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in eremis vel regressiis illorum, íq omnia et in ómni-

bus, qiii mi adveuit ista omnia per comparacione, et

est in comitatu cerdaniense in Pan Trasmontano, in

apendicio de Petra Siiniarii, et liabet afrontaciones

ista omnia de I latas in ipso Confoso, et de alio latus

in fonte Turi, et de tercio latus in ipsa serra de ipsa

petra et de Ilir latus in spelunca Pratello eg-o jain

dictus Trasemundus Livanus vel uxores nostras do-

namus atque concediraus in jam dicto comitatu, vel

in locum que dicitur Petra Suniarii casas cum curtes

et orreos, ortis,. ortalibus, terris, vineis cultis vel

incultis, aquis aquarum, viaductibus vel reducti-

vus, cum exiis vel regTesiis illorum in omnia vel in

ómnibus, et liabet afrontaciones ista omnia de I la-

tus in castro Mogoronio, et de alio latus in serra de

Monte-nero et de III latus in flumen Lubricato,

de IlIP vero latus in Hera mala. Quantum infra

istas afrontaciones includunt donamus adque con-

cedimus á Domum Sancti Joliannis Monasterii is-

ta omnia quod super insertum est quo eg-o Todere-

dus presbiter comparavi de ipsa femina nomine Ovi-

mia ipsa sua porcionem ab integrum, et nos jam
dicti donamus atque concedimus quicquid ibidem

habuimus de parentum nostrorum et de compara-

tione vel aprisione quod superius resonat ab inte-

g-rum propter remedium animas nostras, ut ab ho-

dierno die et tempore Abbatissas vero et Monachas
que ibidem serviunt licentiam habeant tenere et po-

sidere et de ista omnia jam dicta faciant quod volue-

rint. Sane quod si nos donatores aut Commes aut

vicecommes aut vicarius aut ullusque homo qui con-

tra hanc ista donatio veuerit inrumpendura aut de

filius vel de heredibus nostris, in primis iram Dei

incurrat et cum Juda Scarioth participacionem ha-

beat et omne peccatum nostrum oblig-atum perma-
neat aut ex liminibus Ecclesia extraneus et in antea

ista donatio firmis permaneat omnique tempore.

Facta ista donatio kalendas Januarii anno XXX reg*-
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nante Carulo rege filio Leudovici.—Toderedus pres-

biter, qui hanc donatione feci et testes firmare roga-

vimus. —Sigrium Trasemundus. —Sig-num Baia.

—

Sig-num Livanus. —Sig-num Wiaedildes, qui simul

in unuin carta donationera fecimus et testes firmare

rog-avimus.—Signum Arg-emirus. —Sigrium Centul-

fus.—Sig-num Atila.

Petronius presbiter qui hanc carta donatione

scripsit et subscripsit die et anno quod supra (1).

MMLXXXV

Donación de una propiedad en Spinosa, en el

valle de Bagá, y venta de otras hechas por el

presbítero Malanaico á doña Emmo, abadesa de

San Juan, en el año 922.

In nomine Domini. Eg-o Malanaicus, presbiter in

Domino salutem redimus g-raciam et exempli semi-

nationiñ Christi. Eg*o tamen dum sedeo delita mea
recordatus sum cepit cog^itare et occulos meos ad ce-

lum levare et peccata mea in me dinumerare in me-
moria mihi veni de illa Domini precepta quod nos

amone dicentes date et dabitur vobis et Psalmista di-

cunt, et pretium redemtionis anime sue liberavit in

eternum et vivet in finem. Ideo cepis cog^itare cau-

sam mortis mee ne repentina incurra mors, dono at-

que concedo omnem hereditatem meam qui mihi

advenit de parentorum et comparacione ad Dominum
et Domum Sancti Johannis Monasterii, cujas Ecclesia

fundata est in comitatum Ausona, in Valle Riopo-

líense, juxta numen Tezere, et est ipsa mea heredi-

tas in valle Bucurano in termino villa Spinosa vel in

suas aiacentias, id est in kasas, térras et vineas. Qui

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.° 52.
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afrontat ipsa térra cum ipsa casa de duas partes in

riva vel roca de flumen Lubricato; et de III in térra

de fratres meos, Suneg-ilde, Salomón, et de IIII in

torrente; et in ipso puio super vinea de Domna Em-
mo abbatisa, afrontat ipsa térra de I parte in roca,

de alia in térra de Bellafemina, et de III in ipsapre-

dita vinea; et ipsa térra que est ad ipsa vinea de Sa-

vig'illo, afrontat de I parte in via que perg-it ubique

et de alia in térra Savig-illo, et de IIII in térra de Be-

lla; et ad ipsas Comas de Frudino afrontat ipsa térra

de I parte in ipso puio, et de alia in via, et de III in

hermo, et de IIII in térra Domna Emmone Abbatisa;

et in puio Calvo afrontat ipsa térra de I parte in vi-

nea Salomone, et de alia in vinea Madrona, et de III

in térra de Bella; et in ipso viniario Puio Calvo afron-

tat ipsas duas pecias de vinea de I parte in vinea

Sunigildo, et de alia in vinea filios Edone, et de III

in vinea Suniario et Enneg'one; et ipsa alia pecia de

vinea afrontat de I parte in vinea Francone et de

alia pecia de vinea afrontat de I parte in vinea Fran-

cone, et de alia in vinea de Jobanne, et de III in vi-

nea Salomón. Dono adque concedo ista omnia sicut

superius resonat cum ipsa kasa vel infra bistas afron-

taciones includunt ad Dominum et ad Domum Sanc-

ti Joliannis Monasterii, ubi Domna Hemmo Abbatisa

militat. Quantum mea hereditas est aut deinceps

Deo adquirere aut inmeliorare potuero vel compara-
re ab omni integ'rietate, propter remedium anime
mee dum vita mea est in mea sit potestate firma.

Post obitum meum Domus Domini honoratus per-

maneat, et in locum ubi dicitur supra ipso Molino de

Domna Emmo Abbatisa in ipsa Plana. Vindo ad

illam térra meam qui mihi advenit de Genitrice mea
nomine Ureta, et afrontat de I parte in via, et de alia

in térra Undilane, et de alias II in térra de te emtri-

ce vindo tibi infra istas afrontaciones ab integ'rum

in precio solidos III et argénteos IIII in rem valen-

tem, et exinde non remansit est manifestum. Si quis
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contra hanc ista carta donationis et vinditionis ve-

nerit ad inrumpendiim aut jam donator et vinditor

venero aut aliquis de fratres aut lieredes meos in-

quietaverint aut ad Domuin Domini extraliere volue-

rit in primis ira Dei incurrat, et insuper auri libras

II componat et ista omnia in duplo componat, et in

antea ista karta ad Domum Domini vel ad Domna
Emmo Abbatisa firrais permaneat. Facta karta do-

nationis vel vindictionis Xlt kalendas Januarias au-

no XXX reg-nante Karulo reg-e filio Ludovici. Eg-o

Malanaicus presbiter qui hanc carta donacionis vel

vindicionis feci et teste firmare rog*avit. Recosin-

dus levita.—Ato levita. — Sig'uum Sivirolus.— Sig*-

num Enneg-o.— Sig-num Gualterus. —Signum Tode-
sindo.—Signum Daniel.

Undisclus presbiter qui hanc karta donatione vel

vindictione scripsi et die et anno quod supra (I).

MMLXXXVI

Venta de tierras en Tabérnolas, heclia por Ga-
lindo y su esposa á doña Etnmo, abadesa de San

Juan, en el año 922.

In nomine Domini. Eg-o Galindo et uxor mea
Gudiscla vinditores tibi Hemmone misericordia Dei

Abbatissa hemtrice per hanc scriptura vindictionis

nostre vindimus tibi in comitatum Ausona in apen-

ditio de Castro Lacessi in locum ubi dicitur Taber-

nulas vindimus tibi in comitatum ibidem loco cam-

pos II de térra, cultum vel incultum, qui nobis ad-

venit de excomparatione, et afrontat ipse unus cam-
pus de I parte in strata publica qui perg-it ubique,

et de alia parte in térra de te emtrice, et de tercia

parte afrontat in rio discurrente, et de IIII parte in

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n." 51.
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strata qui discurrit ubique, et ipse alius campus
afrontat de una parte in rio discurrentem et de II

partes afrontat in rocha et de IIII vero parte afrontat

in silva, vindimus tibi quantum infra istas afronta-

ciones includant ab omni integ*ritate propter pre-

tium soliditas líl in rem valentem et nichil de ipso

pretio apud te emtricem non remansit est manifes-

tum. Que vero de hec omnia siciit superius inser-

tum est de nostro juro in tuo tradimus dominio po-

testatem habendi vindendi seu etiam commutandi,

et quidquid de ipsas térras cultas vel incultas agere

veljudicare volueris firmam babeas potestatem ab

omni integritate cuín exio et regresio suo. Sane

quod si nos vinditores aut hullus homo qiii contra

hanc karta vindicione venerit ad inrumpendum aut

nos venerimus inferam vel inferamus aut partique

tue quantum ad eo tempore ipsas térras inmelioratas

fuerint in duplo tibi componere faciat et in antea

ista vindicio firmis permaneat. Facta karta vindi-

tione XII kalendas Januarias anno XXTIII regnante

Kariilo rege filio Leodoici post obitum Odoni.—Sig-

num Galindo.—Sig^um Gudiscla qui hanc carta vin-

ditione fecimus et testes firmare rogavimus.— Sig-

num Gentiles presbiter.—Boso] levita.—Atilas pres-

biter simul etmonachus.—Suniefredus subdiaconus.

—Teudericus. —Daco.—Signum Astoaldo Vuvisan-

dus presbiter.—Signum Geiroardo.—Signum Oliba-

ne.—Signum Melantro.

Geldemirus subdiaconus qui hanc karta vinditio-

ne scripsi et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLXXXVII

Donación de tierras en Ecclesia, término de

Vallfogona, hecha por Lotard y su mujer al mo-

ll) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n." 37.
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nasterio de San Juan de las Abadesas, en el año

922.

In nomine Domini. Eg-o Lotardus et uxor mea
Adalburg-a donamus adque tradimus ad domnum
Sancti Johannis Monasterii qui est situs in comitatu

Ausonense in Valle riopollense justa flumen Tece-

re donamus atque tradimus alodem nostrnm qui est